CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2017
Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Senhor Presidente,
Caros Edis.

Indicamos após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido

Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em Exercício, Dr. Thiago

Peçanha Lopes, pleiteando a sua providencial intervenção política juntos aos

órgãos competentes, objetivando a construção de uma Escola Municipal   de

Ensino Fundamental na Localidade de Gomes, Distrito de Itaipava, neste

Município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 02 de maio de 2017.

Vanderlei Louzada Bianchi
    Vereador – PSB

Justificativa:

A localidade de Gomes e seus arredores vem crescendo muito nos últimos anos,
fazendo com que as estruturas básicas existentes, tais como creche e escola, já
não são necessárias para suprir a demanda de alunos, uma vez que a atual Escola
se tornou acanhada em detrimento do crescimento populacional, motivo pelo qual
apresentamos a presente solicitação visando contribuir neste momento para a
melhoria na qualidade do ensino.

Uma nova escola na localidade supracitada atenderia uma demanda de
aproximadamente 600 alunos, que atualmente tem que se deslocarem para
estudar, tendo em vista ser uma região afastada da cidade.

Assim, diante da real necessidade da região, esperamos contar com o apoio dos
Nobres Pares, a presente propositura.

		2017-05-02T11:58:53-0300